CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 477/2025

Maringá, 14 de fevereiro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente ao
terreno e complexo esportivo existente ao lado do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS 1, situado na Rua Furtado de Mendonça, 613, esquina com a Avenida Paissandu, na Vila
Operária, o quanto segue;

1 - se há previsão para a retirada do atual muro e a instalação de grade/alambrado no
entorno do local;

2 - se há previsão para a manutenção do campo de futebol, da pista de caminhada e da
Academia da Terceira Idade, atualmente com mato bastante alto, grama sem cortar e um tanto cortada seca
(sem ter sido recolhida do local);

3 - se há previsão para a retirada dos entulhos (colchão, cobertor molhado, roupas
molhadas) e demais lixos do local, que estão acumulados e arriscando a proliferação da dengue;

4 - se há previsão para a manutenção do calçamento interno e externo;
5 - se há previsão para a instalação de contêiner com banheiros, sala para guarda de

materiais e bebedouros para uso pela comunidade;
6 - se há previsão para a instalação de câmeras de segurança no local.
Atenciosamente, Vereador Italo L. Maroneze.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 14/02/2025, às
15:13, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0374068 e o código CRC A85597AB.

25.0.000003245-2 0374068v3

18/02/2025, 13:23 SEI/CMM - 0374068 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1